-ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 6 декабря 2019 года № 132/589-4

р.п. Лебяжье

О программе проведения мероприятий, посвященных
Дню Конституции Российской Федерации

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской
области от 01.08.2019 года № 72/750-6 «О проведении мероприятий,
посвященных Дню Конституции России», территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района решила:

1. Утвердить программу проведения мероприятий, посвященных
Дню Конституции Российской Федерации согласно приложению.

2. Разместить решение на информационном стенде территориальной
избирательной комиссии Лебяжьевского района.

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского
района.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского района Н.А. Лопарева

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского района Е.Г. Фадеева

Приложение
к решению территориальной избирательной

комиссии Лебяжьевского района
от 6 декабря 2019 года № 132/589-4

Программа проведения мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Категория
участников

Организаторы мероприятия

1. Районная викторина, посвященная Дню
Конституции России

12 декабря
2019 года

Учащиеся
образовательных
учреждений

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района,
МКУК «Лебяжьевский районный
музей»,
учреждения образования и
культуры района (по
согласованию)

2. Круглый стол на тему «Современная
Россия»

11 декабря 2019
года

Обучающиеся 8-х и 11-
х классов

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района,
учреждения образования и
культуры района (по
согласованию)

3. Тематический час «Конституция –
основной закон государства, особый
нормативный правовой акт, имеющий
высшую юридическую силу»

12 декабря
2019 года

Обучающиеся
2 и 3 курсов

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района,
МКУК «МЦБ Лебяжьевского
района»
ГБПОУ «Лебяжьевский
агропромышленный техникум
(казачий кадетский корпус)»
(по согласованию)

4. Конкурс рисунков, плакатов, стихов,
посвященных Дню Конституции России

11 декабря
2019 года

Обучающиеся 8-х и 11-
х классов

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района,
Образовательные учреждения
района
(по согласованию)

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Категория
участников

Организаторы мероприятия

5. Интеллектуальные игры:
«Основной закон нашей жизни»

11.12.2019 года Обучающиеся 8-х и 11-
х классов

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района,
МКУК «МЦБ Лебяжьевского
района»,
учреждения образования и
культуры района (по
согласованию)

6. Издание и распространение
информационного вестника
территориальной избирательной
комиссии Лебяжьевского района

16 декабря
2019 года

Свободная форма
распространения

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района

7. Обеспечение наполняемости
информацией сайтов Избирательной
комиссии Курганской области,
Администрации Лебяжьевского района о
мероприятиях, посвященных Дню
Конституции России

9-13 декабря
2019 года

Свободное посещение
сайтов

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района

8. Взаимодействие с ГАУ «Редакция
Лебяжьевской районной газеты «Вперед»
по освещению мероприятий,
посвященных Дню Конституции на
территории Лебяжьевского района

16-20 декабря
2019 года

Свободная форма
распространения

Территориальная избирательная
комиссия Лебяжьевского района,
ГАУ «Редакция Лебяжьевской
районной газеты «Вперед» (по
согласованию)

	-ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСК
	КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	Председатель территориальной
	избирательной комиссии
	Лебяжьевского района
	Н.А. Лопарева
	Е.Г. Фадеева